INDICAÇÃO Nº 239/2008

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da prefeitura que aumente o número de “papa-lixo”, varredores de rua e recuperação dos buracos das ruas do bairro Árvore Grande, jardim Mariosa e Shangri-la

JUSTIFICATIVA

A falta de um número adequado de “papa-lixo” e de varredores vem ocasionando acumulo de lixo nas vias dos referidos bairros. O numero exagerado de buracos nas vias, gera riscos, tanto a pedestres como aos motoristas.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2008.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE